
Opowiadanie 

Dłoń i piasek 

Trzynastoletni Tomek spacerował plażą razem ze swą matką.

W pewnej chwili zapytał: 

- Mamo, jak można zatrzymać przyjaciela, kiedy w końcu uda się go zdobyć?

Matka zastanowiła się przez chwilę, potem schyliła się i wzięła dwie 
piasku. 

Uniosła obie ręce do góry, zacisnęła mocno jedną dłoń: 

piasek uciekał jej między palcami i im bardziej ściskała pięść, tym szybciej w

sypywał się piasek. 

Druga dłoń była otwarta: został na niej cały piasek. 

Tomek patrzył zdziwiony, potem zawołał: 

- Rozumiem! 
 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 132
 

W całej perspektywie objaśnienia co znaczy, że Kościół jest naszym domem 

i jak należy to realizować, jak swego rodzaju memento wybrzmiewa zapis w 6. 

numerze adhortacji apostolskiej Benedykta XVI Sacramentum caritatis: „Każda 

wielka reforma wiąże się, w jakiś sposób, z odkryciem w wierze obecności e

charystycznej Pana  wśród swego ludu”. Trzeba pamiętać, że w kształtowaniu 

eklezjalnej rzeczywistości nie jesteśmy zdani tylko na ludzkie siły. Kościół jest 

owocem Boskiej inicjatywy i aktywności; jego źródłem jest udzielanie się Boga 

człowiekowi. Dlatego trzeba dać pierwszeństwo kontemplacji, adoracji Bożego 

oblicza, przyjęciu wiarą jego łaski i prawdy, przed jakąkolwiek ludz
ścią. Chodzi o szerokie otwarcie drzwi Chrystusowi, ponieważ tam, gdzie nie 

ma z Nim żywej więzi, nie tylko nie jest możliwa reforma w Kościele, ale nie ma 

żywego Kościoła.  

Kościół gwarantuje nam dostęp do Boga, udział w zwycięstwie Chrystusa 

nad śmiercią, piekłem i szatanem oraz możliwość życia w ramionach Miłości 

miłosiernej Trójjedynego Boga. Jest to wspólny dom Boga i człowieka, powstały 

dla naszego dobra, zbudowany i stale budowany dla nas. Integralna formacja 

duchowa członków jest kluczem w czynieniu Kościoła domem. Należy przyjąć 

duchowość komunii, która otwiera mnie na drugiego człowieka, na brata 

w wierze.                                                                                     bp Andrzej Czaja
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 49/2025                      ZESŁANIE 

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

W liturgii Zesłania Ducha Świętego wyraźnie dominuje wołanie o Ducha

cha! Najdobitniej wybrzmiewa refren psalmu responsoryjnego „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi zi

mię”. Warto też wołać do Boga słowami modlitwy dnia: „ześlij dary Ducha Świętego na całą ziemię 

i dokonaj w sercach wiernych tych cudów, które zdziałałeś w początkach głoszenia Ewangelii”. O cudach 

tych mówi św. Łukasz w 2 rozdziale Dziejów Apostolskich i św. Paweł w 12 rozdziale 1 listu do Koryntian. 

Ci, którzy znajdowali się razem na tym samym miejscu, wskutek napełnienia Duchem stali

Ciałem – to znaczy z poziomu bycia razem przeszli na poziom urzeczywistniania wspólnoty wiary, czyli 

Kościoła. Napojeni Duchem stali się też zdolni wyznać, że Jezus jest Panem, jest Bogiem. Łukasz przek

zuje, że wskutek napełnienia Duchem „zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić” 

– dosłownie jak im pozwalał wyjaśniać. Użyte tu greckie słowo apoftegetai oznacza „wyjaśniać podniesi

nym głosem, mówić z entuzjazmem”. To znaczy, że apostołowie głosili odtąd Ewangelię z wielkim z

łem i zgodnie z wolą Chrystusowego Ducha.

że Żydzi ze wszystkich krajów oraz cudzoziemcy rozumieli słowa wypowiedziane przez apostołów. Fakt 

ten napełnił ich zdziwieniem. Dziwili się dlatego, że każd

w swoim własnym języku ojczystym. W ten sposób Łukasz wydaje się sugerować, że dar Pięćdziesiątnicy 

był również darem słyszenia. Dlatego oznacza podwójny cud: cud mówienia obcymi językami i cud sł

szenia tych języków. Jedni w Duchu mówią, drudzy ogarnięci Duchem słyszą, a treścią mówienia są „wie

kie dzieła Boże”. I tego wszystkiego nam dziś bardzo potrzeba, zwłaszcza przekazywania światu z zachw

tem i entuzjazmem tego wszystkiego, co Duch Święty pozwala mówić i

Sekwencja wskazuje też na inne cuda, które Boży Duch zdolny jest zdziałać zwłaszcza w ludzkim serc

Potrafi obmyć, co nieświęte, oschłym wlać zachętę, leczyć serca ranę, nagiąć, co jest harde, rozgrzać serca 

twarde, poprowadzić zabłąkane. Wierzącym, Bogu ufającym nie skąpi siedmiorakich darów. Nie wysta

czy jednak zawołać: Przyjdź, Ojcze ubogich, przyjdź Dawco łask mnogich, przyjdź światłości sumień. Nie 

wystarczy też poprosić: Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich wiern

miłości. Trzeba nam bardzo przejąć się słowami Zmartwychwstałego z wielkanocnego poranka i na nie 

pozytywnie odpowiedzieć. Jezus nie skąpi swego Ducha nikomu. 

Z darem w modlitwie 
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ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

ESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO                    8.06.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 

W liturgii Zesłania Ducha Świętego wyraźnie dominuje wołanie o Ducha Świętego, przywoływanie Du-

cha! Najdobitniej wybrzmiewa refren psalmu responsoryjnego „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi zie-

mię”. Warto też wołać do Boga słowami modlitwy dnia: „ześlij dary Ducha Świętego na całą ziemię  

ów, które zdziałałeś w początkach głoszenia Ewangelii”. O cudach 

tych mówi św. Łukasz w 2 rozdziale Dziejów Apostolskich i św. Paweł w 12 rozdziale 1 listu do Koryntian. 

Ci, którzy znajdowali się razem na tym samym miejscu, wskutek napełnienia Duchem stali się jednym 

to znaczy z poziomu bycia razem przeszli na poziom urzeczywistniania wspólnoty wiary, czyli 

Kościoła. Napojeni Duchem stali się też zdolni wyznać, że Jezus jest Panem, jest Bogiem. Łukasz przeka-

ęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić” 

dosłownie jak im pozwalał wyjaśniać. Użyte tu greckie słowo apoftegetai oznacza „wyjaśniać podniesio-

nym głosem, mówić z entuzjazmem”. To znaczy, że apostołowie głosili odtąd Ewangelię z wielkim zapa-

łem i zgodnie z wolą Chrystusowego Ducha. Z dalszego opisu wydarzenia Pięćdziesiątnicy wynika,  

że Żydzi ze wszystkich krajów oraz cudzoziemcy rozumieli słowa wypowiedziane przez apostołów. Fakt 

ten napełnił ich zdziwieniem. Dziwili się dlatego, że każdy z uczestników wydarzenia słyszał apostołów  

w swoim własnym języku ojczystym. W ten sposób Łukasz wydaje się sugerować, że dar Pięćdziesiątnicy 

był również darem słyszenia. Dlatego oznacza podwójny cud: cud mówienia obcymi językami i cud sły-

ęzyków. Jedni w Duchu mówią, drudzy ogarnięci Duchem słyszą, a treścią mówienia są „wiel-

I tego wszystkiego nam dziś bardzo potrzeba, zwłaszcza przekazywania światu z zachwy-

tem i entuzjazmem tego wszystkiego, co Duch Święty pozwala mówić i tak, jak pozwala wyjaśniać.  

kwencja wskazuje też na inne cuda, które Boży Duch zdolny jest zdziałać zwłaszcza w ludzkim sercu. 

oschłym wlać zachętę, leczyć serca ranę, nagiąć, co jest harde, rozgrzać serca 

ć zabłąkane. Wierzącym, Bogu ufającym nie skąpi siedmiorakich darów. Nie wystar-

czy jednak zawołać: Przyjdź, Ojcze ubogich, przyjdź Dawco łask mnogich, przyjdź światłości sumień. Nie 

wystarczy też poprosić: Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich wiernych i zapal w nich ogień swojej 

miłości. Trzeba nam bardzo przejąć się słowami Zmartwychwstałego z wielkanocnego poranka i na nie 

Jezus nie skąpi swego Ducha nikomu.  
 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     8 –  15 CZERWCA 2025 

 
NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO – 8.06. 
/kolekta remontowa/ 
  8.00 – W int. Anny i Marka Krzisczyk w 38 rocz. ślubu.  
 

10.30 – Int. Urszuli Wojtczyk.   
 

PONIEDZIAŁEK – 9.06. – ŚWIĘTO NMP, MATKI KOŚCIOŁA 
18.00 – Int. Małgorzaty i Józefa Kowalski. 
 

WTOREK – 10.06. 
18.00 – Int. Marianny i Piotra Krohn.  
 

ŚRODA – 11.06. – Wspomnienie św. Barnaby, Apostoła 

  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 –  Int. Barbary i Ryszarda Ledwoń. 
 

CZWARTEK – 12.06. – Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego  
i Wiecznego Kapłana 

18.00 – Int. Ingeborgi Syga. 
 

PIĄTEK – 13.06. – Wspomnienie św. Antoniego z Padwy 
18.00 – Za + Marię Bilską w 1 rocz. śm. 
    Procesja fatimska na Kalwarię Maryjną. 
   

 

SOBOTA – 14.06. – Wspomnienie bł. Michała Kozala 
17.00 – Int. Moniki i Tomasza Karpa.   
 
NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY – 15.06. /kolekta 
parafialna/ 
  8.00 – Int. Kariny Wochnik. 
 

10.30 – W int. rocznego dziecka Tymoteusza Jośko i Szymona Jośko  
               w 6 rocz. urodzin. 
 

12.00 – W int. Elizy Kansy, która przyjmie Sakrament Chrztu  
               Świętego, jej rodziców i chrzestnych.   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 
- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: Krystyna Ga-
wenda, Irena Grochol, Daria Grochol; 
- firmie pogrzebowej Smyk z Olesna za ufundowanie i montaż drewnianej 
tablicy na nekrologi przy bramie wejściowej do kościoła. 
 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa, za tydzień parafialna, a przed kościołem 
zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu – Bóg zapłać za przeka-
zane ofiary. 
 

3. Dzisiaj uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która kończy w Kościele 
Okres Wielkanocny. 

 

4. W poniedziałek święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła. Przypa-
da diecezjalny dzień modlitw rolników o błogosławieństwo w pracy. O godz. 
10.00 Msza św. w rejonie kluczborskim w kościele św. Anny w Oleśnie. 

 

5. We wtorek po Mszy św. wieczornej w salce spotkanie Parafialnej Rady 

Duszpasterskiej. 
 

6. W sobotę 28 czerwca po południu chcemy zorganizować Gril u farorza  
w ogrodzie plebanijnym dla dzieci naszej parafii. Stąd w środę o godz. 18.30 
w salce spotkanie dla tych parafian, którzy chcą się zaangażować w to para-
fialne wydarzenie. 

 

7. W czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana.  
To dzień diecezjalnego dnia modlitwy w intencji kapłanów OREMUS. 

 

8. W piątek przypada Dzień Fatimski, zapraszam na Mszę św. o godz. 18.00,  
a następnie procesję fatimską na Kalwarię Maryjną. 

 

9. W przyszłą niedzielę w Szemrowicach Jubileusz 100-lecia parafii. O godz. 
11.00  suma jubileuszowa pod przewodnictwem ks. biskupa Andrzeja Czai. 

 

10. Wolne intencje: poniedziałek 14.07. g. 18.00, środa 23.07. g. 18.00, wtorek 
5.08. g. 18.00, poniedziałek 11.08. g. 18.00, czwartek 14.08. g. 18.00, ponie-
działek 18.08. g. 18.00, środa 20.08. g. 18.00, czwartek 21.08. g. 18.00, piątek 
22.08. g. 18.00, niedziela 24.08. g. 8.00, środa 27.08. g. 18.00, czwartek 28.08. 
g. 18.00, piątek 29.08. g. 18.00, sobota 30.08. g. 17.00, niedziela 31.08. g. 8.00. 
Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za do-
tychczasowe intencje i ofiary. 

 

11. W minionym tygodniu pożegnaliśmy + śp. Zbigniewa Ścigała, lat 70, 
wieczny odpoczynek… 


